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Tarvastu Lasteaia õppeaasta 2022 – 2023 teema: 

„Liigun, mängin, õpin õues - tugev tervis minu põues. 

 

 

Aasta eesmärgid: 

1. Laps tunneb rõõmu liikumisest nii toas kui õues. 

2. Laps avastab looduse kui ühe oma parima mängupaiga. 

3. Lasteaed ja kodu teevad igakülgset koostööd, et aasta eesmärgid saaksid täidetud. 

4. Väärtustame oma tegevustes isiksuste eripära ja toetume nii laste kui töötajate tugevustele. 

 

               



Muumi rühma tutvustus 

Tarvastu Lasteaia Soe maja Muumi rühmas tegutsevad kõige nooremad lapsed. Pisikesed lapsed tulevad 

lasteaeda 1,5 kuni 3 aasta vanuselt ja siit rühmast algab nende laste lasteaiatee. Lapse jaoks esimene aasta 

lasteaias nõuab palju kohanemist, toimub üleminek kodukeskkonnast lasteaia rutiini. Võõras koht ja võõrad 

inimesed vajavad lapsel harjumist. Lisaks peab terve päev ilma emme ja issita olema. Meie rühma ülesandeks 

ongi tagada võimalikult turvaline ja pehme üleminek koduelult lasteaia elule. Harjutamist alustame kohe, kui 

laps on saanud lasteaia koha ja vanem toob lapse meie rühma. Oma tegevused planeerime laste huvidest 

lähtuvalt ja jälgime pidevalt, et ükski laps ei jääks õnnetuks. Püüame olla maksimaalselt toeks nii perele kui 

lapsele. Muumi rühmas on lapsed hoitud ja hoolitsetud. 

 

Muumi rühma meeskonnas on kolm liiget: õpetaja   Liisi Maran,  

 

 

 

õpetaja Hedi Len  

 

 

 

 

 

 

ja õpetajaabi Anu Tokman. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rühma õppe- ja kasvatustöö eesmärgid 

 Laps õpib läbi mängu, õppetegevustes rakendame mängulist lähenemist. 

 Laps kohaneb lasteaiaga, rühmakaaslastega ning rühmas töötavate täiskasvanutega. 

 Laps saab uusi teadmisi ning oskusi. 

 Lapse kõne arendamine. 

 Laps tuleb rõõmuga lasteaeda. 

 

 

Rühma õppe- ja kasvatustöö põhimõtted 

 Pidev koostöö lapsevanematega. 

 Õppe- ja kasvatustöö planeerimisel ja korraldamisel lähtume eelkõige lapsest. 

 Arendame lapse iseseisvust ning laseme lapsel ise teha tegevusi, millega iseseisvalt hakkama saab. 

 Toetame lapse algatus-, mõtlemise- ja analüüsivõimet ning tunnustame ja innustame last ise tegutsema. 

 Loome tingimused, et lapsel oleks turvaline, huvitav ning lapse areng oleks tagatud. 

 

Rühma õppe- ja kasvatustöö korraldus 

 Väärtustame lapse tervise edendamist ja looduslähedust. 

 Lõimitud tegevused ja võimalikult palju õuesõpet. 

 Kõik õppetegevused on planeeritud lapse oskuste parandamiseks. 

 Tegeleme lapse kõne arendamise ja esmaste sotsiaalsete oskuste arendamisega. 

 

 

 

 

 

 



 

MUUMIDE TEGEMISED: 

SEPTEMBER on Muumi rühmas harjutamisekuu. 

Õppetegevust alustame  teistest rühmadest hiljem, 

oktoobris. Esimesel kuul tutvub laps lasteaia rutiiniga, 

oma uute rühmakaaslastega ja täiskasvanutega, kes 

tema eest terve päeva hoolt kannavad. Kõige raskem 

on leppimine emast ja isast eemalolekuga. Iga lapse 

harjutamise periood on erinev, kellel rohkem ja kellel 

vähem. Meie peamiseks ülesandeks on tekitada lastes 

turvatunne ja teadmine, et lasteaias on tore. Oleme 

toeks nii lapsele kui perele. Üheskoos harjutame 

üksteisega koos mängimist, mänguasjade jagamist kui 

ka õuealal koos liikumist.   

Õppetöös järgime rahvakalendrit ja peame meeles olulisi tähtpäevi. VANAVANEMATEPÄEVAKS 

valmistasime ühe ilusa kaardi. Inspiratsiooni saime õuntest ja värvidest, mille tulemusena valmis õunatrükk.  

 

   

                              

 

 

Sügisel muutub loodus, vahetuvad värvid. Valmivad viljad ja 

langevad lehed puudelt. Õppisime märkama muutusi looduses. Eriti 

meeldis Muumidele hullata lehehunnikutes, mille kokku riisumises 

said lapsed ise abiks olla. Inspireeritud loodusest, valmistasime 

rebimistehnikas värvilised lehed, millest said meie akendele vahvad 

kaunistused. Lisaks korjasime õuealalt värvilisi lehti ja erinevaid 

õisi. Kuivatasime need ära ning 

valmistasime veel ühe toreda kaunistuse.  



Looduse muutuste paremaks märkamiseks oli meil rühmas abiks SIILIPOISS SIIM. 

Koos uurisime erinevaid sügisevärve ja puulehti. Mida aeg edasi, seda unisemaks meie 

Siimuke jäi. Siilidele nimelt meeldib teha lehtede alla pesa ning sinna pugeda ja 

magada oma talveund. Nii võtsime meie oma siilikese ja läksime õue, et korjata lehti 

tema pessa. 

Et harjutada pliiatsihoidu ja meie pisike käsi harjuks pliiatsit käes hoidma, siis 

joonistasime ise siilile okkad. 

              

              

 

 

 

 

 

 

 

 

Septembris oli meil SPORDINÄDAL. Armastame väga ringi liikuda 

ning selle nädala raames korraldasime ühe toreda matka ümber Soe 

järve. Spordinädala aga lõpetasime tervisliku smuuti valmistamisega. 

 

 

 

 

 



OKTOOBRIT alustasime LEIVANÄDALAGA. Kõigepealt rääkisime sellest, 

millest leiba valmistatakse ja kuidas leib meie lauale jõuab. Põldudelt on küll 

selleks ajaks vili juba võetud, aga tõime rühma päris ehtsad rukkiterad, mida 

lapsed said vaadelda, katsuda ja maitsta. Loomulikult ka mängida. Teradest saab 

jahu. Jahust saab leib. Koos segasime taigna ja küpsetasime leiva. Hiljem sai iga 

laps  enda leivale võid määrida ja võileiva teha, loomulikult maitses see palju 

paremini kui tavaliselt. Lastele meeldis väga selles protsessis osaleda. 

 

  

   

 

 

 

Oktoobris lõimisime 

oma õppetegevusse muinasjutu 

“KOLM PÕRSAKEST”. Algul 

kuulasime ja et veelgi paremini 

lasteni jutusisu tuua, tegime sellest 

ühe vahva näidendi, milles sai laps 

ise kaasa rääkida.                       

 

 

Kui õpetajad tähistavad õpetajate päeva, 

siis õpetajate abidel ning teistel maja 

töötajatel on oma HALDJAPÄEV, 

millega väärtustatakse nende tööd 

lasteaias. Õpetajaabi Anu on meile väga 

oluline, seega valmistasime meiegi oma 

rühma haldjale ühe vahva joonistuse.  



  

VÄRVIDE NÄDALAL pühendasime igale päevale ühe värvi ning 

maitsesime vastavalt värvile mõnda puu- või köögivilja. Lapsed 

kogesid palju erinevaid maitseid.  

                     

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.-23.oktoobrini 2022 toimus kümnes üleeuroopaline programmeerimisnädal "CODE WEEK", mis pakub 

praktilisi ideid, tööriistu ja ressursse, et tõsta teadlikkust programmeerimise mitmekesisusest, tuua 

kodeerimine ja probleemilahendamise oskused oma rühma õppetegevustesse ja igapäevaellu, uurida 

tehisintellekti potentsiaali hariduses ja palju muud põnevat!   

Digivahendite nädala “Code Week” raames tutvusime  meie mõningate digivahenditega. Kuna Muumid 

vaatlesid ilma oktoobris, siis kaasasime oma tegevustesse Blue-Bot mesilase.  

          



ETTELUGEMISPÄEVAL rõõmustas meid oma külla tulekuga Sipsik. 

    

                                      

Liitusime programmiga “KIUSAMISEST 

VABAKS”. Iga laps sai oma isikliku karukese. 

Karusid kaasame oma tegevustesse ja lõunauinakuks 

haarame need omale kaissu. „Kiusamisest vabaks!” 

on kiusamist ennetav haridusprogramm, mida 

kasutatakse lapsehoidudes, lasteaedades ja koolides 

turvalise ning kaasava keskkonna loomiseks ja 

sotsiaalsete oskuste õpetamiseks. „Kiusamisest 

vabaks!” programm keskendub lastegrupile kui 

tervikule ja koosolemise rõõmule. Programm 

„Kiusamisest vabaks!“ ennetab riskikäitumist laste 

väärtushinnangute kujundamise kaudu ning 

suurendab vaimset ja füüsilist turvalisust õpi- ja kasvukeskkonnas. Programmi kasutamisel areneb 

lastekollektiivis kiusamist ennetav käitumiskultuur: lapsed suhtuvad üksteisesse sallivalt, austavalt, hoolivad 

kaaslasest ja sekkuvad kiusamise korral, julgedes kaitsta kaaslast, kes seda ise ei suuda. 

 



NOVEMBRIS pühendusime perekonnale. Iga lapse perel paluti tuua rühma oma perepilt. Koos lastega 

vaatasime pilte ja proovisime öelda, kes kuuluvad tema perre. Pildid aitasid vähendada igatsust, mis vahel 

rühmas olles lastele meelde tuleb. Piltidest tegime pereseina, kus meile ikka  aegaajalt meeldib oma emmesid 

ja issisid vaatamas käia. Tihti kutsuvad nad teisi vaatama ja koos seletatakse, kelle emme või issi pildil on.  

Novembris oli meil põhifookuses ISADEPÄEV. Ettevalmistusi alustasime varakult, sest filmisime 

isadepäevaks filmi, mis tutvustaks meie erinevaid rühmategevusi. Filmiõhtu hommikul valmistas iga laps oma 

issile küpsisetordi ning õhtul vaatasime koos filmi. 

 

                   

Novembri lõpus toimus KADRITRALL. Soe maja õpetajate Aili ja Sirje ning muusikaõpetaja Reeda 

eestvedamisel tutvustati rühmadele kadripäeva traditsioone. Lapsed said põrandalt herneid korjata, õnne 

soovida, lambale saba taha panna ja kadrilaule laulda. 

         

Novembri lõpus tuli maha 

esimene lumi. Koostöö  

tulemusena tegid väikesed 

Muumid omale lumememme 

akna alla, mis piilus 

sulamiseni laste tegemisi. 

 

 

 



DETSEMBER on jõulukuu. Lastes tekitab see alati suurt elevust. 

Rühmaruumid kaunistatakse ning algab suur ootuse aeg. Muumi 

rühma laste jaoks oli see esmakordne kogemus. Igal advendijärgsel 

esmaspäeva hommikul toimus saalis ühine advendiküünla süütamine. 

Tantsuõpetaja Sigriti eestvedamisel tantsisime ja laulsime koos 

vahvaid laule ja tantse. Akna taga käisid sellel aastal piilumas kaks 

päkapikku - Tubli ja Tragi, kellel oli alati kaasas üks kommikott. 

Päkapikud jätsid erinevaid ülesandeid, mida usinalt täitsime. 

                                                                                                      

 

 

JÕULUPIDU pidasime rühmas 

koos vanematega. Alustasime pidu 

juba päeval piparkookide 

meisterdamisega. Lapsed said ise 

piparkoogitainast rullida, vorme 

vajutada ning hiljem oma 

piparkoogid ära kaunistada. 

Loomulikult sai maitstud   

piparkoogitainast. Taina valmistas 

lasteaiakokk Imbi. Luuletusi me sel 

aastal veel ei õppinud aga 

harjutasime tantse ja pillimängu. Vanematega koos tantsisime, laulsime ja 

mängisime pille jõuluvanale. Iga laps sai kommipakki ja lüüa patsu 

jõuluvanaga. 

 



      

JAANUARIKUUS keskendusime talvele. Tutvusime erinevate talviste 

tegevustega: kelgutamine, suusatamine ja uisutamine. Lumest ehitasime 

lumeonni ja veeretasime palju  lumepalle.  

 

18.jaanuaril oli RAHVUSVAHELINE LUMEMEMMEPÄEV. 

Sellel päeval kahjuks õues nii palju lund ei olnud, et oleks saanud 

lumememme teha, kuid hoolimata sellest pühendasime terve päeva 

lumememmedele. Koos Anuga meisterdasime suure lumememme 

tuppa, mis pole veel tänasenigi ära sulanud. Samuti joonistasime ja 

voolisime plastiliinist memmesid. Terviseampsuks antud porgandi 

ringidest ladusime samuti memmesid ning harjutasime kolmeni 

lugemist. Päeva lõpetas muusikaõpetaja Reet lõbusate   laulude ja 

tantsudega . 

 

 

 



VEEBRUARIS alustasime väikese aedniku aastaringi projektiga. 

2021.aastal algatati VÄIKESE AEDNIKU AASTARINGI projekt, mis 

nüüdseks toimub juba kolmandat aastat. Projekti eesmärkideks on 

taime arengu jälgimine (seeme, taim, vili, saak, kompost), elurikkus ja 

kasuliku pinna ehk aknalaua ära kasutamine. 13.veebruaril panid 

Muumid oma seemned mulda ja hakkasid jälgima taimede kasvu. 

Lapsed said ise panna mulda potti ja võrrelda erineva suurusega 

seemneid. Sellel aastal kasvatame peiulilli, herneid ja kurke. Eelnevast 

aastast leidus rühmas veel 

palju salatiseemneid, millest 

üheskoos tegime oma Tootsi 

peenra. Panime seemned 

mulda ning nüüd jälgime 

huviga, mis sellest välja 

tuleb. 

 

 

 

 

11.veebruaril oli rahvusvaheline HÄIREKESKUSE PÄEV. Nädala jooksul tutvusime erinevate päästeameti 

autodega. Vaatasime pilte ja kuulasime, mis hääli need sõidukid teevad. Läbi lihtsa viisi õppisime selgeks, 

kuidas meelde jätta hädaabi telefoninumber 112.  Selleks kasutasime oma nägu - 1 suu, 1 nina ja 2 silma. 

Häirekeskuse päeva raames filmisime lastega ühe väikese õppevideo, mille esitasime häirekeskuse 

igaaastasele konkursile "Lumest lumele 112". 

   

Sõprus on Muumide jaoks väga oluline ning kõik koos küpsetasime SÕBRAPÄEVAL maitsvaid sõõrikuid 

ning iga laps sai värvida südame, millest sai kaunistus kapiuksele.  

 



Eesti Vabariigi 105-ndaks sünnipäevaks anti igale rühmale ülesandeks filmida pidulik tervitusvideo. 

Harjutamist alustasime juba jaanuaris.  Proove sai tehtud päris mitmeid ning lõpptulemust saate näha sellelt 

lingilt  EV105 - MUUMI RÜHM 

 

 

 EESTI VABARIIK 105 pidulik lõuna 

rühmas. 

Vastlapäeva hommikuringis 

tutvustas õpetaja Hedi kodus meisterdatud vastlavurri. Lapsed nägid  kuidas 

vurr töötab ja mis häält see teeb. Õues läksime kohe kelgumäele. Lapsed 

ronisid usinalt  mäele ja kõik lasid pikad vastlaliud. Oakottidega proovisime  

täpsust visata. Lõunasöögiks oli traditsiooniline vastlapäevatoit - hernesupp 

ja vastlakuklid.  Päev oli tore ja lapsed said kogeda ehtsat vastlapäeva.  

 

 

https://youtu.be/KlfZQHM18pc
https://youtu.be/KlfZQHM18pc


MÄRTSIS alustasime projektiga "SÕIDUKID". Vaatlesime 

erinevaid sõidukeid ning arutasime, kes nendega sõidavad ja 

kuulasime, mis hääli need masinad teevad. Et lastel veelgi 

põnevam oleks, siis sai meisterdatud üks suur papist auto. Oma 

projekti sidusime Emakeele nädalaga. Sõidukitest tegime kokku 

oma värviraamatu. NAISTEPÄEVAL mängisime lustlikku 

mängu “Kostüümipood”. Mängult sõitsime oma papist autoga 

kostüümipoodi, kus lapsed said erinevaid riideid selga proovida 

ning need “plaksu raha” eest ära osta. Et veelgi rohkem sellele 

päevale sära anda, siis meisterdas iga laps endale ka kauni 

käevõru. 

 

                    



PLAANIS: 

 Aprilli teisel poolel toimuvad rühmas arenguvestlused. 

 03.04 tagurpidi päev 

 14.04 õuesõppe päev 

 28.04 Nõiatrall 

 23. 05 Ervin Lillepea teater “Siili kasukas“. 

 Emadepäeval plaanime minna õppereisile koos vanematega - täpsem info tuleb hiljem.  

 

TÄNAME: 

 Suur aitäh vanematele koostöö, usalduse ja toetuse eest! 

 Eriti suur aitäh vanematele koostöö eest EV 105 näituse raames meisterdatud majade eest! 

 Suur aitäh juhtkonnale! 

 Suured tänud Tarvastu Lasteaia toetavatele ja armsatele kolleegidele! 

 

Muumi  rühma Teataja koostasid: rühma õpetajad Hedi Len ja Liisi Maran. 

              Fotode autorid: Hedi Len, Liisi Maran ja Anu Tokman. 

 

 

                        


